Question: are beasts and poisonous plants also harmful creatures? The *answer* is negative. For things that are usually harmful to human beings were not harmful in the state of integrity; but the fact that they rage at us is due to our guilt so that for us it is a punishment.

8. Whatsoever is confused is confused either in respect of the second cause or the first cause.

Dicuntur omnia à Deo in certo numero,^k pondere et mensura facta esse; posset jam inferri, nullam fore confusionem in rebus, quod falsum esse, experientia docet. *Resp.* Confusa videntur ratione nostri, quæ ratione Dei ordinatissima sunt:

1. omnia enim ad certos fines diriguntur;
 2. per certa media.
- Utrumque hoc liquet ex doctrina de providentia.^l

IX. Peccatum Angelorum est vel objecto primum, vel motu primum.⁵

Valde disputant Theologi nostri de eo, quodnam fuerit primum peccatum. Et quidem si de *motu primo* quæramus, hoc facile scitur: nam omne peccatum actuale habet istos gradus;

1. dubitatio cum deliberatione conjuncta;
2. propositum faciendi;
3. factum ipsum.

Diabolorum ergo peccatum *motu primo* erat, dubitatio, infidelitas. *Objecto* vero primum quod sit, non facile cognoscitur; probabile tamen est, fuisse superbiam.

X. Inter Angelos datur ordo, non ratione naturæ, sed ratione officiorum.⁶

Hoc est, quod aliis majora, aliis minora demandata sint.

XI. Angelus alius est creatus,^m alius increatus.

Nam Angelus dicitur Filius Dei, qui est Deus æternus, Exod. 3. Nam ille qui hîc dicitur Angelus Jehovæ, dicitur Deus Abrahami,ⁿ Isaaci, Jacobi, et dicitur Jehova, Genes. 22. Item Angelus faciei Dei. An vero hîc idem Angelus vocetur Michæl, de eo controvertitur ex Scriptura. Nos negamus; Michaël enim ille non ausus est Sathanæ impingere notam maledictionis; sed dixit:^o *inrepet^o te Dominus*. Christus autem Sathanæ maledictionis notam impingere ausus est. Marc. 1. 25.

5 LCT, 357–358 [396–397]; TT, 235–237. | 6 TT, 229–231.

k ⁵²F-66 | l ⁵³FA^{ELZ}-64 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-64 ⁶¹G-64 | m ⁵²F-67 | n ⁵⁴R-24 | o ⁵³FA^{ELZ}-65
⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-65 | p ⁶¹G-65

All things are said to be made by God in a certain number, weight and measure. From this the conclusion could be drawn that there is no confusion at all in created things. Experience, however, teaches that this is not true. *Answer*: things seem to be confused for us. For God they are supremely well ordered.

1. All things are directed to certain ends.
2. By certain means.

Both ends and means are evident from the doctrine of providence. |